Index Rerum,

- Hoc delatoris ius transit ad hæredes, ibid.
 Delator pro accusatore habetur. 218.4
 Delator expensarum condemnationi, & aliis pœnis subiacet, si malè detulerit. ibid.5
 Delator non potest causam remittere, vel transigere. 219.9
 Delatoris ius consideratur vt accessorium causæ fiscalis. 220.12
 Delatoris iudicium, & accusatio tota publica est. ibid. 13
 Delatori pars quæ à fisco conceditur, non vt interesse, sed velut præmium datur. ibid.14
 Delator non potest plures delationes simul separatim intendere. 221.17
 Delationes semper bonis Principibus in odio fuerunt. ibid.18
 Delationis præmium, vide *Premium*.
 Delator prosequi potest delationem institutam, quamuis in metallum damnetur, & non possit tunc deferre. 222.24
 Vide *Denunciator*.
- Delegatio.*
- Delegatio non solum morte delegantis, sed contraria voluntatis reuocatione finitur. 15.1
- Delictum.*
- Delicta & contractus pariter considerari. 105.19
 Delictorum indulgentia, vide *Indulgentia*.
 Delictum per indulgentiam extinguitur, quamuis abolitione solum suspendatur. 214.2
 Per indultum ita euanescit, ac si non esset commissum. ibid.4
 Delictorum pœnæ: vide *Pœna*.
 Delinquentes solent carcerari leuibus indiciis, vel sine illis, quando fuga timeretur. 226.14
 Delicto vassallorum Principem supremum, non eorum dominum offendi. 229.8
 Delicta plura si vno facto perpetrentur, maius delictum absorbet alia, ita vt non diuersis pœnis, sed & acerbiori reus puniatur. 417.1
 Iulius Clarus expenditur. ibid.2
 Delicti qualitas non facit diuersum delictum. 421.28
- Denunciatio, & Denunciator.*
- Denunciatio obligationis sortis principalis in censu non requiritur pro forma, sed vt sciatur. 172.5
 Denunciator pro parte sibi applicata an ius proprium persequatur. 217.1
 Vide *Delator*.
- Deportatus.*
- Deportatus etiam plenissima restitutione non recuperat quæ alteri interim delata, nec eius restitutio alij præiudicium facit. 64.71
- Depositarius, & Depositum.*
- Depositarius qui tantundem reddere tenetur, debitor existimandus quantitatis respectu pecuniæ paruæ, & speciei; ideo periculum non sustinebit. 138.12
 pro Depositario adducuntur Anton. Thesaur. Fab. Barb, & alij. 139.16
 Cancerius in idem expenditur. ibid.17
 Depositarius quod integra æstimatione frueretur, eius industriæ tribuendum. 140.20
 Depositarius non præfertur aliis anterioribus creditoribus in deposito ad numerum, quando dominium transfertur. ibid.24.25
 Depositario dominium abdicatum non redditur destinatione pecuniæ ad restituendum, sed vera traditione. 141.26
 Depositarius qui vititur re deposita, post moram vsuras debet. ibid.27
 contra Depositarium vt periculum sustineat, plures expenduntur. 142.29
 Depositarius qui non obligatur ad idem reddendum, est debitor quantitatis, non speciei. ibid. 31
 Doctores alij contra Depositarium adducuntur. ibid. 32
 Gregor. Lopez in idem, & alij expenduntur. ibid. 33
 contra Depositarium Senatus decisio. 143.34
 Depositarius non remanet vtendo pecunia, posteaquam possit periculum sentire. ibid.37.38
 Depositarius non debet consequi lucrum ex improbitate sua. 144.43
 Depositarius qui numis vititur, non depositam postea reddit, sed suam pecuniam. ibid.45
 Depositarius reddere tenetur quidquid utilitatis ex re deposita habuerit. 145.47
 Depositarius qui contra voluntatem deponentis pecunia vitetur, furtum committit. ibid.48
 Depositarij & emptoris quoad periculum differentia. 149.72
 Depositum restrictum ad speciem pecuniæ, eam, licet deterioratam, reddit. 134.28
 in Deposito dolus tantum præstat, & periculum ad deponentem, & dominum pertinet. 136.2
 Depositum contrahitur, licet ad numerum pecunia traderetur, vel tantundem reddi conueniatur. ibid.3
 Depositum erit quamuis pecunia vti Depositario permittatur antequam vitatur. 137.4
 Depositi naturæ non repugnat alios numos, quam depositos reddi. ibid.5
 inter Depositum vt tantundem reddatur, & mutuum, multiplex differentia. ibid.6
 Depositum ad numerum non recipit vsuras ante moram, vel compensationem, vt in mutuo. ibid.8
 Depositi actio est in rem scripta. 139.14
 in Deposito proprietatis, & depositum debet apud deponentem manere. 140.12
 in Deposito ad numerum, pondus, vel mensuram in rebus, quæ functionem recipiunt, iure Hispano dominium transfertur. ibid.23
 Depositum multiplex. 143.35
 Depositum ad numerum est irregulare. ibid.36
 Depositum in quo conuentio fit vtendi pecunia, in mutuum transfertur. ibid.30
 Deposito ad numerum facto, tacite conceditur facultas vtendi. ibid.40
 Doctores plures de hac sententia. 144.41
 Depositum vt tantundem reddatur, quando est verum depositum. 146.55
 Depositum tantundem reddi, vel quo permittitur vsus, valde differunt. 147.60
 Depositum potest naturam contractus mixti induere. 148.66
- Descendens.*
- Descendentes vt præferantur collateralibus, non solum in dispositione testamentaria procedit, sed in contractu & donatione. 268.51
 Descendentium appellatione masculi ex fœminis comprehenduntur. 286.30
- Deterioratio.*
- Deteriorationem monetæ præuidens, si pecuniam recipiat

& Verborum.

- recipiat, periculum sustinebit. 166.18
Dies.
 licet gratia debitoris non impedit ne ante sol-
 utur, ex pluribus iuribus. 152.1
- Diffamatio.*
 Diffamatio in nostra quaestione non fuit conditionalis,
 sed de praesenti. 322.33
- Difficultas.*
 Difficultas non liberat debitorem. 205.5
- Diffidentia.*
 Diffidentia prudens laudata. 44.9
- Dignitas.*
 Dignitatem suam augere cuique licet. 17.13
 Dignitas morte soluitur. 388.40
- Dilatio.*
 Dilationes fori Ecclesiastici minus graues. 38.10
- Diogenes.*
 Diogenes Philosophus Oraculum consulit. 125.56
- Dispensatio.*
 Dispensatio in radice in successione bonorum tempo-
 ralium operatur in tertij praedictum, ex plurium
 sententia. 55.18.19
 Dispensatio in radice matrimonij Regem Sancium IV.
 legitimum in Castella Regni successorem fecit. 56.
 20
 Dispensatio in radice Sancij Regis prima fuit, & plu-
 ra exempla, in quibus matrimonia dissoluta in His-
 pania. 57.21.22.23
 Dispensationem in radice operari in praedictum tertij,
 comprobatur exemplis Regnorum Castellae & Lusita-
 niae. 57.24.25
 Dispensatio in radice, altero ex coniugibus mortuo
 procedit. ibid.26
 Dispensatio non producit effectus, super quos dispen-
 satio non habuit potestatem. 58.35
 Dispensatio cum praedictum alterius fieri non potest.
 60.46
 Dispensatio non debet referri ad ius medio tempore
 alteri quaesitum. 62.53.54.55
 Dispensatio in radice aequiparatur iuri postliminij. 63.
 64
 Molina Ies. pro hac re expenditur. 64.66
 Dispensationem in radice non operari in praedictum
 tertij qui Doctores notarint. 66.81.82
 Dispensationem alij non praedictum, Senatus decisio.
 67.83
 Dispensatione commissa iudici ordinario, debet iudi-
 cialiter eius narratio verificari, cum alterius vertitur
 praedictum. ibid.86
- Dispositio.*
 Dispositio lata restringitur ad terminos potestatis dis-
 ponentis. 98.40.41
 Dispositio non debet inutilis relinqui. 277.98
 a Dispositione regulari subtilis interpretatio rejicienda.
 291.57
 Dispositio in dubio interpretanda, vt seruetur aequali-
 tas. 308.15
 Dispositio in personam, vide *Mandatum.*
- Doctor.*
 Doctoribus legum magis credendum, qui in lectionibus,
 vel in peculiari tractatu de aliqua re egerunt. 48.26.
 27.28.29
- Dolus.*
 Dolus nemini debet patrocinari. 145.49
- Dolus non excusatur casu. ibid.50
- Dominium, & Dominus.*
 Dominium fructus rei locatae est conductoris. 169.
 10
 Dominij translatio est proprie contractus venditionis.
 370.1.2
 Dominij reseruatio de directo, non de vtili accipien-
 da. 361.6
 Dominij translatio impeditur per conditionem vendi-
 tionis. 323.16
 Dominium sequitur periculum rei quando res extat.
 146.53
 Dominus tenetur seruum alere. 403.38
 Domini mandatum praesumitur in factis a familia.
 408.10
 Domini vassallorum, vide *Vassallus.*
- Donatio, & Dandi verbum.*
 Donatio omnium bonorum valet quando sibi donator
 alimenta reseruauit, & quantitatem ad testandum.
 88.1
 Valet Ecclesiae, vel pio loco facta. 89.2
 in Donatione bonorum comprehenduntur quae re-
 stitutiioni subiecta, interim quod non restituuntur.
 ibid.4
 Dare significat dominium transferre. 117.17
 ad Dare, vel soluere, ad executionem dirigitur. 158.
 22
 Donationes ratione matrimonij factae non subsistunt,
 nisi nuptiae sequantur. 258.1
 Donationem non extendi ad filios alterius matrimonij,
 qui statuunt. 261.24
 Molina pro hac sententia adducitur. ibid.
 D. Castillus adducitur. ibid.27
 Donatio acquiritur ei cui donatum, licet alterius con-
 templatione donetur. 266.39
 Donatio facta a Rege, vt succedat primogenitus pri-
 mi matrimonij, si ex illo non sit filius, succedit qui
 ex secundo primogenitus. 267.43
 Donationi potest quas velit condiciones, & modos do-
 nator adijcere. 275.84
 Donatio & promissio quo casu eodem iure regulentur.
 304.2
 Donatio resoluta redit ad bona donatoris, defectis con-
 ditionibus. 325.13
 Donare constante matrimonio ex bonis lucratiuis nul-
 lus coniugum potest in alterius praedictum. 326.
 14
 Donatio pura, sed sub conditione resoluenda, dum
 pendet resolutio, vere in dominio donatarij est.
 330.30
 Qui donat, & cum donatarius decedat sine liberis, re-
 seruat disponendi facultatem, post mortem donatarij
 videtur reseruare. 335.3
 Donator qui reseruauit eligendi facultatem in donatio-
 ne, videtur ex doctrina Antonij Thesauri relinquere
 donatario, si non eligit. 336.9
 Resolutionis Donationis ius ex bonis pendet defuncti,
 qui sibi ea donando reseruauerat. 348.63
 Donandi bona sua libera facultas. 391.1
 Donatio ob benemerita, quando eis deficientibus sub-
 sistat. 292.10
 Donationem factam consanguineo pro maritanda puel-
 la qui improbet. 393.21
 Donatio turpis non confirmatur iuramento. ibid.23
 Donatio ob causam restituenda, causa non sequuta.
 394.26
 Donandi facultas ex publica vtilitate prohibetur.
 ibid.
- Dandi

Index Rerum,

- Dandi turpitude quando versetur ex parte vtriusque. *ibid.* 31
- Datum ex causa finali non iusta reperi debet. 395.35
- Donanti quando alimenta debeantur à donatario. 403.34
- Donellus.*
- Donelli interpretatio probatur ad l. Diuus, de iure fisci. 86.65
- Dos.*
- Dotis promissæ nomine fideiussor rectè interuenit. 44.13
- Dotis conseruandæ, vel restituendæ ad cautionem differentia non admittenda. 45.14
- pro Dote fideiussor etiam volens, à marito, & cum iuramento dari non potest. *ibid.* 15
- Dotis vsuræ sunt sequelæ. 310.2
- Dotis inæstimatæ mulier dominium retinet, & periculum ad eum pertinet. 312.18
- Dotis non debentur regulariter vsuræ, etiam ex retardatione solutionis. 314.27
- Dotis vsuræ deberentur quando probaretur esse paratum fundum, aut alias res frugiferas, quæ emissent ex pecunia dotali, si statim restitueretur. *ibid.* 28
- Dubium.*
- in Dubio appellatio, vel supplicatio semper admitenda. 329.28
- Ducatus.*
- Ducatus imaginarius numus est. 201.5
- Dummodo.*
- in *Dummodo*, præfertur conditionem. 383.12
- Duo.*
- Duo si æqualia, ex alterius decremento non dicitur decrescere aliud. 209.10
- Ant. Fab. expenditur. *ibid.*
- Dux.*
- Dux Venetus quo eligitur, eo die moneta cuditur eius nomine, & stemmate signata. 115.7
- E**
- Ecclesia, & Ecclesiasticus.*
- in **E**cclesia duo gladij, spiritualis & temporalis, alter in actu, alius in habitu. 2.5
- Ecclesia non vtitur gladio temporali, sed spirituali. 5.16
- Ecclesia res sacra, benedictione constitutiua sacri. 31.22
- Ecclesia Cathedralis ex iure communi decimas percipit. 34.6
- Ecclesia natales Pontificum celebrare consuevit. 212.6
- Ecclesiarum immunitas, vide *Immunitas.*
- Ecclesiasticorum arma quæ. 5.16
- Effectus.*
- Effectus sumit potentiam à causa. 58.34
- Effectus in omnibus actibus præcipuè attenditur. 382.3
- Electio.*
- Electio sua natura personalis. 232.1.2
- Electione alicui nominatim data, ad alium non pertinet. 234.9
- Electionem personalem qui tenuerunt, referuntur. *ibid.* 11
- Electionem ad alium transire iura quæ probant expenduntur. *ibid.* 12
- Electione data primo nominato, videtur concedi nomine successorum. *ibid.* 1
- Electionem in hoc casu non personalem, sed realem qui tenuerint. 235.17
- Electio quod realis existimetur, et si nominatim data, quando institutor primogenij alias non fecerit substitutiones, Senatus decisio. *ibid.* 19
- Electio realis quando non factæ aliæ substitutiones in maioratu. 237.34
- Eligendi ius personæ concessum vltra non egreditur; respiciens verò successorem, ad omnes transit. 238.40
- In dubio vt valeat dispositio, potius realis, quàm personalis electio censenda. 238.45
- Electio non potest fieri pendente conditione, in quam collata. 338.13
- Eligere qui debet, non facta electioe videtur eligere eum quem instituit hæredem. 340.28
- Idem quod in hærede instituto, non facta electioe, de venientibus ab intestato dicendum. 341.30
- De ea re plures decisiones expenduntur. *ibid.* 31
- Electio quæ inest in re, transit ad hæredem, & plura iura de electioe interpretantur. *ibid.* 33
- Eligere qui debet, animam suam hæredem instituendo, videtur de se facere electionem. 342.34
- in Electionibus officiorum plurimum facit consuetudo. 356.14
- Electioem confirmans videtur eam facere. 357.15
- Electioem munerum fieri absque differentia Nobilium, & plebeiorum, Reipublicæ interest. 359.26
- Reges Hispaniæ vt concordia populorum consulant, debent per se Electiones officiorum Reipublicæ facere. *ibid.* 29
- Catholici Regis Ferdinandi V. exemplum expenditur. 360.29
- Electio per turnum expirat facta nominatione, et si possessionem non apprehenderet mortuus qui nominatus. 385.22
- Electio Rectoris Collegij Conchensis ex sorte. 387.33
- Emptio, & Emptor.*
- Emptionis & venditionis triplex perfectio. 103.9
- Emptio in quo differat à venditione. 117.14
- Emptor tenetur pretium facere venditionis. *ibid.* 18.19.
- Emptio differt à locatione quoad periculum. 168.3
- Emptio non potest pro parte approbari, & pro parte improbari. *ibid.*
- Episcopus.*
- Episcopi incarcerare & habere familiam armatam possunt. 3.6
- Eorum apparitoribus licet incarcerare Ecclesiasticos. *ibid.*
- Episcopus quando possit reuocare iurisdictionem Vicarij. 15.2
- Episcopus qua ratione possit trahi ad iudicem laicum. 29.13
- Episcoporum apparitores, vide *Apparitor.*
- Error.*
- Error etsi bestialis, consensum excludit. 347.56
- Etiam.*
- in *Etiam*, notio. 12.45
- Exceptio.*
- Exceptiones præiudiciales in quibus obtentum, quando exceptionem rei iudicatæ producant. 57.29
- Exceptio

& Verborum.

Exceptionum præiudicialium quotuplex differentia. 71.

- 106.107
 Exceptio præiudicialis quoad legitimitatem parit exceptionem rei iudicatæ, non quoad successionem bonorum, nisi vtraque causa sit de iurisdictione Ecclesiastici. 72.110
 Exceptio non numeratæ pecuniæ, quæ locum habet in mutuo, non potest locum habere in deposito ad numerum. 137.7
 Exceptiones etsi vt dilatoriæ, oppositæ ad impediendum litis ingressum, possunt opponi vt peremptoriæ ad merita causæ. 338.16
 Exceptio rei iudicatæ, quamuis reiecta vt dilatoria, potest in vim peremptoriæ iterum objici. ibid.17
 Exceptiones vt dilatoriæ oppositæ, iterum possunt vt peremptoriæ objici. 352.78
 Id non procedit in re iudicata, cum non esse iudicatum declaratur. ibid.79.80
 Similiter locum non habet quando à principio ita plenariè discussum, vt nihil sit in merita causæ reiectum quod non prius discussum & decisum. ibid.83

Executio.

- Executioni resistens potius iniuriam facit mandanti, quàm exequenti. 4.11
 Executiuum iudicium non admittit exceptiones longiores, quæ requirunt altiorem indaginem, sed ad ordinariam remittendæ. 169.13
 Executio schedulæ, cuius recognitio fieret decem annis transactis postquam facta fuit, vt non habeat locum, Senatus decisio. 415.18

Exemptio.

- Exemptio Clericorum, vide *Clericus*.
Expressio.
 Expressio eius quod tacitè inest, nihil operatur. 301.41
 Expressum dicitur non solùm quod verbis, sed quod ex sententia & coniecturis colligi potest. 373.28

Extranæus.

- Extranæis quandoque constitui possunt alimenta à tutore ex bonis pupilli. 403.35
Extraneus.
 Extraneus vnâ sanctam, de maior. & obed. explicatur. 9.33

F

Factum.

- F**acta infecta fieri possunt quoad iuris effectus. 53.4
Facultas.
 Facultatem Regiam ad dotis obligationem, & dotis vsuras extendi, qui tenuerint. 311.16
 Facultatem Regiam ad dotis securitatem, non extendi ad dotis vsuras, authores qui. 312.15
 Vt ad vsuras non extendatur, Senatus decisio. ibid.16
 Facultatiua non amittuntur tempore. 346.16

Familia.

- Familiæ nomen ad fideicommissa latiùs accipitur. 188.41.42
 Familia suspecta redditur ob domini familiæ suspicionem. 408.10
 pro Familia magistratus tenetur quoad pœnam civilem, non criminalem. 410.23

Familiaritas.

- Familiaritas nimia reddit iudicem suspectum. 407.3
 Familiaritas iudici vitanda cum litigatoribus. ibid.4

Larrea Decis. Granat. Pars I.

Fauor.

- Fauorabiliter quod inductum, non debet contra interpretari. 372.21.22

Feudum.

- Feuda ex sui natura agnaticia sunt. 281.4

Fictio.

- Fictio veritatem imitatur. 62.58
 Fictio requirit habilitatem extremorum. ibid.59
 Fictio retrotractionis æquitatem respicit. ibid.
 Fictio non procedit nisi ex fauore, & cessat deficiente æquitate. 63.61.62
 Fictio & retrotractio non inducendæ vt alteri præiudicent. ibid.63
 Fictiones, & retrotractiones, quasi cessante æquitate non procedunt cum alterius damno. 65.73
 Fictio non procedit in præiudicium tertij. 206.11
 Fictio non admittitur in iure contra voluntatem, & æquitatem. 330.31

Fideicommissarius, & Fideicommissum.

- Fideicommissario vniuersali competit remedium l. fin. C. de edict. D. Hadr. 37.4
 Fideicommissarius, & maioratus successor differunt. 297.20
 Fideicommissarius vniuersalis pro hærede habetur. 339.24
 in Fideicommissio substitutus ius habet radicatum de præsentem, licet in spe. 61.49
 ad Fideicommissum videtur non posse admitti naturalem tempore Iurisconsultorum. 246.10
 Fideicommissaria restitutione veniunt iura & actiones, non solùm quæ tunc fuerint, sed quæ sperantur. 325.9
 in Fideicommissaria restitutione non veniunt, nisi quæ iure hæreditario capiuntur. 336.7
 Fideicommissi restitutione comprehendi debet quidquid post mortem hæreditarium fuerit. 340.25
 In dubio pro Fideicommissio interpretandum. 346.52

Fideiussio, & Fideiussor.

- Fideiussio & pignus æquiparantur. 41.1
 Fideiussorum & reorum obligatio quando æquiparantur. ibid.2
 Fideiussorem non posse admitti pro dote qui statuatur. 43.5
 Decisio Senatus quæ obligationem correi & Fideiussoris pro dote improbat. ibid.6
 Fideiussores vnde dicti. 44.9
 Fideiussor rectè interuenit pro dote promissa vxori consequenda. ibid.13
 Fideiussor pro dote etiam volens, à marito & cum iuramento dari non potest. 45.15
 Fideiussionem spontaneam qui improbant. ibid.
 Fideiussio iure publico prohibita. 46.21
 Fideiussio & pignus differunt. ibid.22
 Fideiussor petere potest vt liberetur obligatione. ibid.23
 Fideiussor non admittendus pater filij mariti qui dotem recepit. 49.33
 Non frater fratris mariti. 50.35
 Fideiussor iudicio sisti, vel iudicatum solui, si reum non representauerit, aut ex bonis eius condemnatio pecuniaria exigi non possit, ex suis bonis debet soluere fideiussor. 223.5
 Fideiussio pro minore respicit contractum, non minorem, & ideo eius restitutione non iuuatur fideiussoribus. 236.24

O O

Fideiuf

Index Rerum,

- Fideiussiones, & hypothecæ pro sorte etiam tenentur ad usuras. 310.2
- Filius, Filia, & Filiatio.*
- Filius tenetur redimere patrem à captiuitate & carcere. 674.4
- Filius obses dari potest à patre pro suæ libertatis pacto. 75.6
- Filij venditi tempore Maximini Imp. 76.11
- Filios Parentes vno numo argenteo vendere vbi, & quando soleant. ibid. 12
- Filij debitorum solebant apud Romanos pro creditis detineri. ibid. 13
- Filiorum pignoriatio parentibus prohibetur. 77.19
- Filij obsidum liberi sunt, non serui. 80.30
- Filius naturalis regulariter videtur non admitti, nisi ad maioratum expressè vocetur. 244.1
- In feudo nec cum aliis, nec solus succedit. ibid. 2
- Filij naturales non habentur vt filij. ibid. 3
- Ex voluntate disponentis succedunt naturales, & faciunt deficere conditionem, si sine liberis. 245.4
- Admittuntur ad fideicommissa, primogenia, & patronatus. ibid. 5
- in Filiis naturalibus maximus effectus parentum à iure consideratur. ibid. 6
- Filij naturales quoad naturam similiter sunt vt legitimi. 246.7
- Si disponens vtatur verbis naturalibus, comprehenduntur Filij naturales. ibid. 8
- Tempore Iurisconsultorum videtur non posse naturalem ad fideicommissum admitti. ibid. 10
- Filij nomen pro legitimo vsurpatur apud Iurisconsultos. ibid. 12
- Filij naturales extra seruitutem generaliter à Iurisconsultis cogniti, contra Fabrum. 247.13
- Filiorum naturalium ex ingenuis mentionem fieri tempore Iurisconsultorum probatur. 24. 19. 20. & seqq.
- Filij naturales qua ratione ad maioratum admittendi, deficientibus aliis consanguineis. 250.31.33
- Filius naturalis gaudet nobilitate parentum. ibidem 32
- Filij naturales quantum extraneis præferendi. 251.34. 35
- Filium naturalem alere tenentur pater, & auus. ibid. 36
- Naturales, si deficient descendentes, quamuis extent collaterales, admittuntur, ex aliquorum sententia. 257.38
- Expenditur lex, cum pater 77. §. cum inter, de leg. secundo, in Filiis naturalibus, vt familia & agnatio conseruari possit apud Iurisconsultos. ibid. 39
- apud Hispanos, & iure nostro Filius naturalis admittendus in maioratu dignitatis in defectum descendendum, quamuis extent collaterales. ibid. 40
- Filius naturalis facit deficere conditionem, si sine liberis. 253.41
- Regulariter iure communi in fideicommissis dignitatis non admittitur naturalis. ibid. 42
- Aliter iure Hispano, si deficient descendentes legitimi. 253.43.44
- Filij naturales Magnatum Illustres vocantur iure nostro. 254.45.46
- pro Filiis naturalibus Senatum decisiones. 256.54
- Respondetur eis quæ contra Filium naturalem faciunt. ibid. 56
- Filiis naturalibus fauere non est contrarium iuri diuino. 257.58
- Filij ex alio matrimonio vt etiam admittantur, opinio-
ne contraria suadetur. 264.32
- Filij ex secundo matrimonio non minùs dilecti, quam ex primo. 266
- Filij alterius matrimonij vt non admittantur, nisi eius tantum, cuius causa donatum, Senatus decisio. 270. 59
- Filius an admittatur matre exclusa. 282.7
- Filio qui ex proprio iure succedit, non obstat parentis incapacitas. 292.60
- Filia meliorari prohibita, adhuc capax est partis tertij & quinti ad ipsam ex legitima voluntaria pertinentis. 308.26
- Filius naturalis quis, ex l. 11. Tauri. ibid.
- Habilitas medij temporis in Filio naturali an excludatur per l. 11. Tauri. ibid.
- Hanc quæstionem non tractari à nostris regnicolis. ibid. 2
- Lege 11. Tauri declarata fuit antiquorum scrupulosa forma, vt dicerentur Filij naturales. ibid.
- Vt media tempora quoad libertatem profint, adducuntur principium Inst. de ingenuis, & alia. 370.7
- Filiationis naturalis causa non minus fauorabilis, quam libertatis. 371.9
- Sarmientus expenditur, & refutatur. ibid. 10
- Basilus Legionensis in fauorem Filiorum naturalium adducitur. 372.18
- Filius naturalis vt censeatur ex medij temporis habilitate, Senatus decisio. ibid. 19
- Filius vt dicatur naturalis, aptitudinem contrahendi matrimonium requirit l. 11. Tauri. 373.26
- Fiscus.*
- Fiscus in bonis damnati non succedit vt hæres, sed vt creditor, & tunc instantia non transit ad fiscum. 302.45
- Fœmina.*
- Fœminarum exclusio non respicit necessariò agnationem, sed masculinitatem. 289.44
- Fœminarum exclusio potest respicere masculinitatem, & in dubio ita interpretandum. 293.65
- Follis.*
- Follis quid significet. 175.15.16
- Follis tributum Senatorum, quod simile annatæ quæ hodie dependitur. ibid. 17
- Fontanella.*
- Explicatur. 176.93
- Refertur, & reprobat. 346.53
- Forma.*
- Forma in specie seruanda in lege correctoria. 374.29
- Forum.*
- Fori Ecclesiastici dilationes nimis graues. 38.10
- in Foro Ecclesiastico decisa, in seculari quomodo iudicata creduntur. 57.30.31
- Forus conscientie à iudiciali in multis differt. 151. 86. 87
- Frater.*
- Frater non potest esse fideiussor fratris mariti pro dote. 50.35
- Frater, de nepote ex fratre, apud antiquos. 397.3
- Fraus.*
- non Fraudatur qui scit, vel scire debet. 221.22
- Fructus, & Fructuarius.*
- Fructuum restitutio venit in possessoriis interdictis contra violentum possessorem. 34.2
- Matta, quod Fructus remedio manutentionis veniant, expenditur. ibid.
- Fructus

& Verborum.

Fructus rei restitutione veniunt. *ibid.* 5
 Fructus omitti in sententia videntur remissi. 35.12
 Fructus & commoditates bonorum maioratus possunt
 lonari, licet bona non possint. 89.3
 Fructus futuri quomodo stipulatione comprehendan-
 tur. 97.35
 Fructus futuri vendi possunt, sed non est venditio
 priusquam nascantur. 102.2
 Fructuum nomine comprehenduntur vsuræ. 363.13
 ad Fructuarium pertinent quæ licet propriè fructus non
 sint, tamen ex re procedunt. 377.15

Fur, & Furtum.

Furtum committit si contra voluntatem deponentis
 vtatur. 142.28
 Fur semper sustinet periculum rei subtractæ. 145.49

G

Gabella, & Gabellarius.

Gabella vt debeat primo gabellario, qui fuit
 tempore venditionis, non secundo, qui tem-
 pore traditionis, Senatus decisio. 111.52.53
 Gabellarij qui vectigalia conducunt, an pretium in
 moneta quam receperunt, soluere possint, vel de-
 beant in ea quæ currit tempore solutionis. 168.1

Gallia.

Galliæ seditiones ex praua moneta. 124.52

Geminatio.

Geminatio inducit causam finalem. 261.15
 Geminatio enixam voluntatem ostendit. 338.18

Germania.

Germaniæ malum, damnumque ex deterioratione mo-
 netæ. 128.68.69

Giurba.

Pro nostra decisione expenditur. 132.19

Gladius.

Gladij in Ecclesia duo, spiritualis & temporalis, alter
 in actu, alius in habitu. 2.5

Glossa.

Gloss. in l. quosdam, C. de metallariis, explicatur. 379.
 27

Gratianus.

Declaratur. 50.36
 Expenditur. 110.47

Grauaamen.

Grauaamen quod non solum personam respicit, sed
 rem, prælegatum continet. 345.48

Greg. Lopez.

Expenditur. 67.87
 Rejicitur. 276.92

Greg. de Valentia.

Expenditur. 116.11

Gutterius.

Expenditur. 205.6
 Carpitur. 414.11

H

Habendi verbum.

non **H**Abens ex sua persona quod oportet, ab alio
 petere potest. 286.31

Hæreditas, Hæres.

Hæreditatis petitione non potest peti, quod titulo par-
 ticulari aliquis possidet, & de eius differentia, &
 vindicationis. 326.17

Hæres hæredis grauati ad fideicommissi restitutionem
Larrea Decif. Granat. Pars I.

tenetur. 343.41
 Hæres quos teneatur alere. 400.22
 Hæres suus, vide *Suus.*

Hermenegildus.

Hermenegildi Hispaniæ Principis numisma. 118.26

Hispania, & Hispanus.

Hispani à Romanis multoties improbè decepti. 84.
 57

Iustus Lipsius expenditur pro Hispanis contra Roma-
 nos, & de illorum vitiis. *ibid.*

Hispaniæ damna ex deteriori moneta. 124.53

Hispaniæ Reges ob partam victoriam, & natiuitatem
 Principis, indulgentiam delictorum pluries cense-
 sere. 213.10

Historia, & Historicus.

Historiæ Petri Lupi de Ayala locus expenditur. 4
 12

Historia Regni Aragonum. 24.18

Historicis qui nati in prouincia, aut specialiter de re
 scripserunt, magis credendum. 49.29

Historici taxantur qui Romanorum facta extollunt. 84.
 56

Homo.

Homo qui se ad pretium venundari passus, seruus effi-
 ciebatur. 75.9

Et ad libertatem proclamare non poterat. *ibid.*

Homo liber, vide *Liber.*

Homo ab hostibus redemptus retinetur à redimente do-
 nec pretium soluat. 81.38

Honoratus.

Honoratus magis, semper minus oneratus existiman-
 dus. 335.4

Hypotheca.

Hypotheca rei propriæ non consideratur. 366.28

I

Iactantia.

Iactantia conditionalis non censetur iactantia, vt eius
 prætextu agatur. 316.4

Iason.

Eius consilium explicatur. 99.42

Immunitas.

Immunitati Ecclesiasticæ à reo non potest renunciari,
 quia Ecclesiæ ius existimatur. 224.2

Immunitas Ecclesiarum semper est fauenda. *ibid.* 6

Immunitas Ecclesiæ non eximit reum à iurisdictione,
 sed impedit executionem pœnæ corporalis. 227.15

Immunitas semper est restringenda. 291.53

Impossibile.

Impossibile de iure, idem quod de facto. 205.2

Impossibile existimatur quod ex Principis voluntate
 pendet. 384.16

Impotentia.

Impotentia vt annullat matrimonium, debet esse perpe-
 tua. 19.1

Si possit tempore, medicinis, aut arte impotentia me-
 deri, non debet matrimonium annullari. *ibid.*

Ante plenam pubertatem non rectè queruntur coniu-
 ges de impotentia. 20.3

Septimæ manus propinquorum iuramentum ad proban-
 dum virginitatem mulieris, vt constet de mariti im-
 potentia. 21.8

Impotentiam viri non plenè probari, etsi post octo co-
 habitationis annos mulier virgo inueniretur, ex Fa-
 rinacio. *ibid.* 8

Index Rerum,

Incestus.

- Incestus post remissionem adulterij Senatus decisione punitus. 420.21
Incestus crimen grauius adulterio, quia de in estuoso dubitatum, an sit de hæresi suspectus. ibidem 22
Incestus pœna est arbitraria. 421.25

India.

- Indiarum diuitiæ pretia rerum excrecere fecerunt. 108.33

Indicium.

- Indicium pro fure, vel fugituo indicando quid esset, latè exornatur. 385.32.33

Indulgentia, & Indultum.

- Indulgentia delictorum concessa pro natiuitate Principis, & debitorum, qui in carceribus erant, solum à Rege æs alienum. 211.1
Hispaniæ Reges pluries hanc indulgentiam concessere. 213.10
Indulgentia delictum extinguit, quamuis abolitio solum suspendat. 214.2
Indultum operatur ipso iure, vt non egeat iudicis declaratione. ibid.3
Extinguit delictum, ac si non esset commissum. ibid.
Indultum præcedat iniuriati remissio. 215.7
Indultum solum operatur quoad pœnam fisci. 216.13
Solut ipso iure delictum, nisi partis ius retardet. 217.14
Excipit partis interesse. 218.6
Indulgere crimina solius Principis proprium. 220.15
Indultum querela verbalis & accusatio in scriptis similiter impediunt. 222.26
Indultum an possit consequi reus sub fideiussoribus relaxatus pro aliquo crimine, etsi postea aliud commiserit, & aufugerit. 223.1
Indulto non potest gaudere contumax. ibid.2
Indulto vt reus gaudeat in hoc casu, Senatus decisio. ibid.3
Indulgentia latissimè accipienda. ibid.
Indultum ex criminibus exceptuatis non impeditur in non exceptuatis in eodem reo. ibid.
Indultum respicit, vt qui carcere opprimuntur, leuamen habeant. 224.4
Indulto vt non gauderent publici agrorum vastatores, Senatus decisio. 229.9
Indultum in totum crimen extinguit. 230.14
Impediet interesse commune populi. 231.17
Indulto gaudere non debent arbores cadentes, vt fures. ibid.18

Inefficax.

- Inefficax aliquid esse, vel non esse, idem creditur. 382.4

Ingratitudo.

- Ingratitudo maximè virum improbum notat. 17.11

Iniuria, & Iniuriatus.

- Iniuriam non facit qui suo iure vtitur. ibid.10.& 226.10
Iniuria propria populari actione non persequitur. 200.1
Iniuriæ plures coniungendæ cum ex eodem facto nascuntur. 417.4
Iniuriæ accusatio, vide *Accusatio*.
Iniuriati remissio debet præcedere indultum. 225.7
Debet præcedere, quamuis ex officio contra reum procedatur. 216.10

Inofficiosum.

- Inofficiosi querela locum habet contra testamentum auiæ, vel matris. 268.2
Menochius adducitur. ibid.

Instantia.

- Instantia quando in fiscum transfertur. 290.8
Quando extinguatur per conclusionem in causa. ibid.
Instantia est exercitatio iudicij à litis contestatione vsque ad sententiam. 197.13
Instantiam transire ad maioratus successorem probatur. ibid.16
Instantia non transit, nisi ad casum illum cui sententia noceret. ibid.17
Instantia transfertur ad hæredem. ibid.20
Instantia cœpta ratione bonorum transit ad eum, ad quem bona deueniunt. ibid.21
Instantia vt possit continuari, Senatus decisio. 299.30
Non extinguatur conclusione in causa, sed sententia. 302.51

Instigator.

- Instigator pro accusatore habetur. 216.8
Non habetur pro accusatore, vt eius remissio ad indultum præcedat, vel quando non prosequitur suam iniuriam. ibid.9

Institutiones Iuris.

- Instit. text. de excus. tur. in princip. explicatur. 291.56

Instrumentum.

- Instrumenti recognitio ad tempus contractus retrotrahitur. 414.14
Instrumenti confessio, vide *Confessio*.

Interdictum.

- Interdicto possessorio *vti possidetis*, vterque actor & reus est. 40.21
Interdictum Retinendæ non datur nisi vero possessori. 93.18
Interdictum Retinendæ duplex est, vt qui egerit, actoris, & rei partes sustineat. 95.24
Interdictum vnde vi, non dari nisi possidenti. 99.45

Interesse.

- Interesse lucri cessantis, vel damni emergentis, non debetur sine mora. 314.27

Interpellatio.

- Interpellatio procuratoris, vide *Procurator*.

Interpretatio.

- Interpretatio ex voluntate, vincit legis interpretationem. 204.31
Interpretatio subtilis à regulari dispositione rejicienda. 291.57
Interpretatio pro valore dispositionis accipienda. 337.14
Interpretatio ex consuetudine melior omnibus. 385.23

Intestatus.

- Intestati causa multum differt à dispositione testamenti. 273.73

Inuocatio brachij secul.

- Inuocatio brachij secularis Ecclesiasticis non solum in subsidium, sed & in necessitatem iniungitur. 6.18. & 10.38.39
Vide *Brachium*.
Ioannis Regis Nauarræ cum Filio Ferdinando Castellæ Rege factum laudatur. ibid.40
Ioannes Mariana Historiographus Hispanus expenditur. 107.32

Impugnatur

& Verborum.

Impugnatur. 108.38.39
 Isidellæ Angliæ fraus circa monetam. 125.67
Ita tamen.
 Ita tamen, & dummodo, inducunt conditionem. 383.
Judaus.
 Judæus non potest habere mancipium Christianum. 80.34
 An possit detinere obsidem Christianum. ibid.
 Judæus ut non habeat mancipium Christianum, leges civiles prohibent. ibid.55
 Iure Canonico huius rei cognitio sæcularibus commissa. 81.36
Judex.
 Iudicis Ecclesiastici potestas in laicos. 3.6
 Iudex quilibet punire cum potest, qui eius iurisdictionem impedit. 4.13
 Iudex non solum sibi illatam violentiam & iniuriam, verum suis ministris vindicare poterit. 5.14
 Iudicibus Ecclesiasticis non licet habere familiam armatam, ut compellant malefactores. ibidem
 Iudices Ecclesiasticos non decet familia armata, nisi in terris, in quibus temporalem exercent iurisdictionem. 5.17
 Iudicem Ecclesiasticum propria autoritate capere non posse laicos, plurium Doctorem agmine comprobatur. 6.20
 in Iudice sæculari ius capturæ laicorum residet, & ei resistitur quando violentia infertur, etsi ad capturam auxilium ministret secularis Ecclesiastico. 7.22
 Iudicis sæcularis potestas præventionis capturæ firmata. ibid.14
 pro Iudice sæculari Senatus decisio. ibid.25
 Iudex sæcularis qui actum habet, suo iure facit capturam. 8.27.28.29
 Iudex Ecclesiasticus non potest poena sanguinis condigna resistentes punire. 9.32
 Iudex sæcularis capturam Ecclesiastico ministrando, suo iure facit. 10.39.40
 Iudex nulliter procedens, ut priuatus in eis quæ executus spoliat. 17.15
 Iudex qui reo non citato, eius possessionem abdicat, spoliare videtur. 21.9
 Iudicis erymon. ibid.
 Iudex quando iuxta ordinem non processerit, non iudex, sed priuatus censendus est. ibid.
 Iudicis arbitrio plura concessa in materia matrimoniali. 25.26
 Iudicis Ecclesiastici iurisdictionem, sine consensu sui iudicis, nequit prorogare Cleticus. 29.14.15. & 16
 Iudex qui grauamen intulit, debet ipse resarcire. 39.
 Iudicis officium non expirat, nisi plenè causam, & exceptiones litigantium finierit. 41.25
 Iudex sæcularis tenetur remittere ad Ecclesiam, quem iniuste ab ea extraxit. 217.18
 Iudex facilius recusatur quàm testis. 407.1
 Iudex amicus, velut consanguineus recusari potest. ibid.2
 Iudex redditur suspectus ex familiaritate nimia. ibid.
 Iudex debet cum litigatoribus familiaritatem vitare. ibid.4
 Iudex ut recusetur tanquam suspectus, magna debet esse amicitia. 410.17

Larrea Decis. Granat. Pars I.

Iudex afficitur iniuria ex recusatione, inde eius cognitio ei non permittenda. ibid.18
 Iudex in duobus delictis ex vno facto non potest de altero iudicare, nisi vtrumque plenè examinauerit. 421.27
Judicium.
 Iudicium possessorium de rebus maioratus quas reus tenet, an coram Ecclesiastico iudice, vel sæculari discutiendum. 92.11
 Iudicium executiuum non recipit exceptiones quæ requirunt altiore indaginem, & in ordinarium remittendæ. 166.15
 Iudicium cœperum nomine dignitatis ad successorem quando transeat. 296.9
 Iudicia duo quæ inuicem se elidunt, quando concurrunt, vnius electione alteri renunciatur. ibidem
 Iudicium à successore maioratus institutum, non personale est, sed reale totius lineæ. 299.31
 Iudicium maioratus non transit in successorem eorum qui instituerunt litem, ut filios, vel hæredes, sed velut substitutos. ibid.33
 Iudicium discuti non potest quando redderet illusorium. 316.1
 Iudicium de hæreditate viuentis non valet. ibid.5
 Iudicium potest discuti de iure futuro. ibid.6
 Iudicium admittentes ex l. diffamari, C. de ingenuis & manumiss. authores qui. ibid.
 Iudicium ex diffamatione ut procedat, Senatus decisio. 338.11
 Iudicium sine actione non procedit. 320.25
 ob Iudiciorum moras Magistratus obiurgari. 332.
 39
 Iudicia & præsumptiones sufficiunt in rebus difficilis probationis. 407.4
 Iudicij absolutio, vide *Absolutio*.
 Iudiciorum stilus, vide *Stilus*.
Iuramentum.
 Iuramentum non potest, nec debet bonis moribus aduersari. 45.18
 Iuramentum ad fidem & veritatem adiungatur. 46.
 19
 Iuramentum non debet esse vinculum iniquitatis. ibid. & seq.
 Iurandi per fidem formula. ibid.
 Iuramentum iniquum non obligat. 123.46
 Iuramentum non confirmat turpem donationem. 193.
 23
Iurisdictionis.
 Iurisdictionem cuiusvis iudicis impediens, ab eo puniri potest. 4.13
 Iurisdictionem Ecclesiasticam turbantes censurâ Bullæ Cœnæ Domini feriuntur. 5.15
 Iurisdictionis Ecclesiastica non debet sæcularem, nec sæcularis Ecclesiasticam lædere. 6.21
 Iurisdictionum distinctio quæ ius publicum respicit, non potest priuatorum pactis mutari. 32.
 27
Ius.
 Iura quæ inuocationem brachij sæcularis memorant, non iniungunt necessitatem, sed auxilium. 3.
 7
 Ius speciale debilius operatur quàm ius commune. 59.
 39
 Ius aureorum annulorum non procedit cum præiudicio tertij. 65.71
 Iuri pro se inducto licet renunciare. 206.14
 Ius tertij quando possit tolli per Principem. 218.
 5

O o 3 Iuri

Index Rerum,

- Iuri tertij Princeps non detrahit. 231.19
 Iuri quæsitio non præiudicatur per declarationem. 269.56.
 Ius diuersum excludit rem iudicatam. 295.4
 Ius accrescendi in legitima, & melioratione locum habet. 306.11
Justinianus Imp.
 Iustinianus in Nou. Quibus modis naturales efficiantur sui, explicatur. 248.23
L
Lacedæmones.
 Lacedæmoniorum solertia & constantia. 79.25
Laicus.
 Laicorum bona & personas non subiici Ecclesiasticis. 6.21
Lapidicina.
 Lapidicinæ iuxta metallorum iura regulantur. 375.3
 Venæ præoccupationem ad omne ius extendi, ex plurium sententia. ibid.4.
 Lapidicina & thesaurus differunt. 380.36.37
Lapis.
 Lapidem eximere cuilibet in suo licet, & alium prohibere. 374.1
 Lapidem in alieno fundo eximere, nisi seruitute non potest constitui. 375.5
 Lapidis cæsis propria dominij. ibid.6.& 378.18
 Lapidis eximendi ius non oportet vltra, quàm in metallis extendi. 376.7
 Lapidem eximere potest usufructuarius in fundo usufructus. ibid.10
 Lapidis eximendi concessio ad dominum fundi spectat 378.19
 Lapidum venæ. ibid.20
 Lapidum & metallorum indagatio ad publicam utilitatem spectat. ibid.21
Legitima.
 Legitima non recipit grauamen. 305.8
 Ius accrescendi in legitima & melioratione locum habet. 306.11
 Tertium & quintum est legitima filiorum, si à patre non adimitur. 308.23
Legitimatio, Legitimus, Legimitas.
 Legitimatio ex c. tanta, qui filij sint legit. non haberet effectum in causis temporalibus, nisi iure civili probaretur. 58.36.37
 Lex civilis potuit legitimationi d. c. tanta, alia requisita adiungere, vt in rebus temporalibus obtineret. 59.38
 Pontifex non vult legitimum reddere capacem in eis, quæ non sunt suæ iurisdictionis. ibidem 40.41
 Legitimatio ex dispensatione in radice, est legitimatio ex rescripto. 66.77.78
 Legitimatio non prouenit ex matrimonio reddito valido, sed ex rescripto. ibid.79
 Authores qui legitimationem rescripti dixerunt. ibid. 80
 Legitimatio per dispensationem in radice, quia ex rescripto, differt à legitimatione cap. tanta, qui fil. sint legit. quæ per subsequens matrimonium. 70.97
 Legitimatio ex rescripto. 371.14
 Legitimus per subsequens matrimonium admittitur in dispositione, qua vocantur nati ex legitimo matrimonio. 546.7
 Legitimatio in radice plenior, legitimat subsequens matrimonium, ex aliquorum sententia. 54.8
 Legitimus à Pontifice, non solum quoad causas Ecclesiasticas, sed quoad seculares, legitimus censendus. ibid.10.11
 Legitimus à Pontifice non ita est capax quoad temporalia, vt legitimus à principe seculari non sit capax quoad Ecclesiastica. 58.33
 Legimitatis causa est præiudicialis. 75.27.28
 Legimitatis exceptio est præiudicialium quæ opponuntur iurisdictioni. 72.108
 Legimitas in successione maioratus requisita respicit lineam, non solum personas. 293.63
 Aluarado, Gratian, & alij expenduntur. ibidem 64
Lex.
 L. 14. & 15. tit. 1. lib. 4. recop. quæ prohibent Ecclesiasticis laicorum capturam, non procedunt in criminalibus, ex aliquorum sententia. 3.8
 Procedunt etiam in criminalibus. 6.19
 L. 1. ff. si ager vestigialis, expenditur. 7.23
 L. cum aurum 19. §. fin. de auro & argento leg. expenditur. 8.28
 L. socium qui, §. socius, ff. pro socio, & alia iura expenduntur. ibid.29
 L. 3. §. eum qui, ff. ad leg. Iul. maiest. contra Bart. explicatur. 13.48
 L. 1. §. qui mandatum, de officio eius, & l. iudicium soluitur, de iudic. explicatur. 18.18
 L. sed & reprobari 7. de excus. tut. l. vt gradatim, vers. reprobari, de muner. & honor. l. 2. C. de profess. & med. lib. 10. explicatur. 18.20.21. & 22
 L. si maior 12. C. de leg. hered. §. insula, de rer. diuis. expenduntur, & conciliantur cum l. nam ad ea, ff. de legib. 25.5
 L. Labeo, §. tractemus, de recept. arbitr. l. vnic. ff. de offic. conf. l. apud filium, §. 1. de manumiss. vind. conciliantur.
 L. cum Papinianus, C. de sentent. & interl. explicatur. ibid.6.
 L. 57. tit. 6. p. 1. expenditur. 29.14
 L. vnica, C. de thesaur. lib. 10. expenditur, & explicatur. 32.28.29.
 L. sed si quid 15. ad fin. de usufr. expenditur. ibid.30.31
 L. 57. tit. 6. p. 10. explicatur. 33.33
 L. properandum, §. siue autem, C. de iudic. & l. ex diuerso 35. §. 1. de rei vend. expenduntur. 35.12
 L. 3. §. item videamus 1. ff. vt possidetis, explicatur. 36.18
 L. 3. §. missum, ff. de Carb. edicto, expenditur. 39.11
 L. quoties 18. de probat. expenditur. 40.20
 L. exceptiones 7. in princ. de excep. l. profectitia §. si pater, l. cum dotis, ff. de iur. dot. expenditur. 42.3
 L. 1. C. ne fideiuss. dot. dentur, explicatur. ibid.4.
 L. 2. C. ne fideiuss. dot. dentur. ibid.7
 L. 1. ff. qui satisd. cog. expenditur. 44.9
 L. quamuis 21. ff. solut. matr. expenditur & exornatur. ibid.11.
 L. ea lege 8. C. de pact. conuent. explicatur. ibidem 12
 L. vnic. C. de thesaur. lib. 10. explicatur. 45.15
 L. non dubium, C. de leg. exornatur. ibid.17
 L. 61. Taur. tit. 3. lib. 5. recop. explicatur. 46.21
 L. fin. C. de dot. caut. non num. explicatur. 49.30
 L. gene

& Verborum.

I. generaliter 25. C. ad S. C. Velleian. explicatur. ibid.	1. 1. §. qui superficiem, de superficiebus, explicat. ibid.
31 I. in dotem, §. transgrediamur, ff. sol. matrim. explicatur.	23 I. prædium 48. de acquirend. possession. expenditur. 95.
49.34 I. si filia 20. §. 1. ff. famil. exciscund. interpretatur. 50.	28 I. 1. §. fin. pro socio, explic. 96.29
36 I. qui in prouincia 57. §. 1. ff. de ritu nupt. expenditur.	I. si quis societatem 77. eod. expenditur. ibid. 30
53.4 I. cum lex 22. de legib. explic. ibid.	I. qui absenti 38. §. 1. de acquir. poss. ibid. 31
I. cum ex oratione 44. §. fin. ff. de excus. tut. I. libertus	I. quamuis, ff. de precario, explic. 97.34
43. eod. expenduntur. 55.15	I. colonus 21. l. cum fundum 18. ff. de vi & vi arm. explicatur. 99.45
I. fluminis 25. §. fin. iuncta l. seq. aduertitur. ibid. 16	I. post mortem 12. C. de fideicommiss. expenditur. ibid.
I. si cum seruo 4. de iniur. expenditur. ibid. 17	47 I. si ante diem 10. ff. ad Trebel. 100.48
I. 1. §. filius, & §. etsi pater, ff. de bonor. poss. contr. tab.	I. liberis 8. §. vlt. de lib. caus. ibid. 50
56.19.	lex declaratoria ad præterita referenda. 101.1
I. si rem meam 31. de V. O. explic. 62.60	I. non dubium, C. de legib. expenditur. 102.5
I. qui in vtero, de stat. hom. l. Neratius, de manum. test.	lex ad præterita refertur ex publica vtilitate. ibid. 6
explicatur. 63.62	lex noua extenditur ad præterita, quatenus habet tractum ad futurum. ibid. 7.8
I. in bello 12. §. si quis seruum, & §. etsi ignorans, de captiuis, expenditur. ibid. 64	I. si quis vina 4. de peric. & commod. rei vend. expend. 103.11.
I. in bello, §. si quis capitur, l. non vt à patre 8. l. cum qua 14. §. non vt pater, ff. de capt. explicantur. ibid.	Afflictus adducitur. ibid. 12
65 I. postliminij 5. §. captiuus, ff. de capt. explicatur. ibid.	lex futura respicit, non præterita. 104.13.14
I. diui 25. de capt. ponderatur. 64.66.67	I. cum lex 22. ff. de legib. explic. ibid. 14
I. statuliberum 3. §. si decem, de statu lib. explic. ibidem	de lege ad pactum argumentatio. 105.17
70	I. 1. de pœnis, expend. ibid. 19.
I. si quis posthumos 7. §. si filium exheredauero, de lib. & posth. explic. 67.85	I. si seruum 5. si ex noxali caus. cum l. 1. de pœn. exornatur. ibid. 20
lege quod non exprimitur, non supplendum esse. 68.	lex taxationis vt pretium ante legem, conuentum non reformet, Senatus decisio. ibid. 21
92	I. pretia rerum, §. fin. ad leg. falcidiam, exornatur. 106.
I. qui in prouincia 56. §. 1. de ritu nuptiarum, explicat.